



این استقلال مدعی قهرمانی است

سایپنتو لیگ را لرزاند

نگاه فنی

حمیدرضا عریب

روزنامه‌نگار

این دیدار را فرا گرفت و استقلال در کمال نایابوری موفقیتی چشمگیر را در این میدان رقم زد. آبی‌ها در این میدان با تمرکز و برنامه مشخص وارد میدان شدند و این در حقیقت مسیر بردشان را هموار کرد. شاگردان سایپنتو از همان دقیقه نخست با پرس شدید و مالکیت هوشمندانه توپ، اجازه ندادند حریف ریتم مطلوبش را پیدا کند. نیمه اول هرچند بدون گل به پایان رسید اما استقلالی‌ها دو بار تا آستانه باز کردن دروازه تراکتور پیش رفتند؛ یک بار با شوت سنگین کوشکی از بیرون محوطه و بار دیگر با ضربه سر خطرناک سحرخیزان که با اختلافی اندک از بالای دروازه عبور کرد. در نیمه دوم اما با اینکه تراکتوری‌ها جلو آمدند و در دقیقه ۵۵ با شوت محکم رضا اسدی جدی‌ترین فرصت خود را خلق کردند، اما واکنش تماشایی دروازه‌بان استقلال مانع از باز شدن دروازه شد تا استقلال بار دیگر برای گلزنی در این بازی زمینه‌سازی کند. در دقیقه ۶۷ وقتی سعید سحرخیزان با پرس شدید توپ را از مدافع تراکتور

استقلال در اولین گام از لیگ بیست‌وپنجم با یک نمایش مقتدرانه در تبریز تراکتور را شکست داد و نشان داد آماده تاخت و تاز است. گل رؤیایی محمدحسین اسلامی و برتری تاکتیکی سایپنتو مقابل اسکوچیچ، شروعی طوفانی را برای آبی‌های پایتخت رقم زد و آینده‌ای روشن را در ذهن هواداران به تصویر کشید. استقلال حالا امیدوارتر از هر زمان دیگری به آینده می‌نگرد؛ این درست در نقطه‌ای رخ داده که آبی‌ها در اولین بازی مقابل مدافع عنوان قهرمانی قرار گرفتند و برخلاف پیش‌بینی‌ها بردی بزرگ را به چنگ آوردند.

ورزشگاه خالی از تماشاگر بنیان دیزل شیبی پرا التهاب را پشت سر گذاشت. اما این التهاب بیشتر مزیان

بنایه استقلال بعد از برد شیرین در تبریز

پنالتی‌های ماسوخت



با اینکه استقلال موفق شد تراکتور را در تبریز شکست دهد اما این موضوع هم سبب نشد تا این باشگاه علیه داوران اطلاعاتی صادر نکند. باشگاه استقلال در اقدامی متفاوت و در حالی که معمولاً بعد از بردها باشگاه‌ها سکوت اختیار می‌کنند، علیه کمیته داوران بناییه داد تا از همین حالا کار را به نوعی سفت و سخت آغاز کند.

در اطلاعاتیه باشگاه استقلال آمده است: «تیم فوتبال استقلال روز گذشته موفق شد با یک گل تراکتور را شکست دهد و اگر این دیدار با برتری آبی پوشان به پایان نمی‌رسید احتمالاً این اطلاعاتی صادر نمی‌شد تا این استنباط در اذهان ایجاد نشود که باشگاه استقلال به دنبال فرافکنی و انداختن تقصیر بر گردن دیگران است. با این حال برای ثبت در تاریخ و رساندن صدای هواداران استقلال به گوش مسئولان فدراسیون و کمیته داوران باید اعلام کنیم که استقلال در هفته نخست لیگ برتر، از داوری متضرر شد.»

در ادامه نوشته استقلال آمده است: «طبق نظر کارشناسی برخی از داوران پیشکسوت فوتبال ایران، در دقیقه ۲۳ دروازه‌بان تراکتور مرتکب خطای پنالتی روی پای سحرخیزان شد و از طرفی یک پنالتی دیگر هم با نظر برخی کارشناسان داوری به دلیل خطای دروازه‌بان تراکتور روی سهرابیان می‌توانست اعلام گردد.» باشگاه استقلال همچنین نوشته است: «باشگاه استقلال از فدراسیون فوتبال و کمیته داوران می‌خواهد ضمن بازبینی فیلم دیدارهای هفته نخست، در صورتی که با وجود VAR اشتباهی محرز از سوی داوران در هر دیداری رقم خورده است، محرومیت‌های لازم را اعمال کنند چراکه با توجه به نوع جذب نفرات تیم‌ها در فصل جاری و رقابت سنگین در بالای جدول، تک تک امتیازات می‌توانند در مسیر قهرمانی یا عدم قهرمانی تیم‌ها موثر باشند.»

ریود و با پاس سریع، محمدحسین اسلامی را در موقعیت تک‌به‌تک قرار داد مشخص شد که سایپنتو به خوبی افکار اسکوچیچ را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده است. ریکاردو سایپنتو با این برد طلایی بار دیگر نشان داد استاد مدیریت بازی‌های بزرگ است. او با وجود محرومیت و غیبت روی تیمکت، با چیدمان حساب شده تیمش توانست تاکتیک‌های اسکوچیچ را خنثی کند. سایپنتو البته در آغاز راه قرار دارد و همان طور که خود نیز در نشست خبری بعد از بازی به آن اشاره کرده و این جملات را به زبان آورده: «این فقط آغاز راه است. استقلال واقعی را خواهید دید؛ تیمی جنگنده، تیمی متحد و تیمی که برای قهرمانی می‌جنگد.» او نشان داد که با برد بزرگ نمی‌خواهد.

حتی اسکوچیچ هم در نشست خبری بعد از بازی با بیان این جملات: «ما فرصت‌هایی داشتیم، اما استقلال از موقعیت‌هایش بهتر استفاده کرد. آنها

منظم‌تر و با انگیزه‌تر بودند و شایسته پیروزی شدند.» به تحسین سایپنتو پرداخت تا روشن شود استقلال با چه هیبتی گام به لیگ برتر گذاشته است. به واقع پیروزی در تبریز معنایی فراتر از نتیجه داشت. این یک پیام واضح

واکنش هیأت فوتبال: هیچ نامه‌ای دریافت نکردیم

سهرابیان سرباز شد؟!

آرمین سهرابیان که در بازی سوپر جام مقابل تراکتور نمایش خوبی نداشت، اما در بازی هفته نخست مقابل این تیم موفق شد جبران مافات کند، حالا تداوم حضورش در استقلال در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. آرمین سهرابیان، مدافع تیم استقلال، در حالی در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد که سازمان وظیفه عمومی فراچا نامه‌ای رسمی برای پایان حضور او در مسابقات استقلال پس از تاریخ اول شهریور ۱۴۰۴ صادر کرده است.

پیش از این، استقلال توانسته بود معافیت موقت او را تا ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ دریافت کند، اما این معافیت پایان یافته و ادامه حضور او در استقلال امکان‌پذیر نیست. با وجود انتشار نامه‌ای با مضمون منع حضور سهرابیان از میادین فوتبال که در فضای مجازی منتشر شده، اما مسئولان در هیأت فوتبال استان تهران چنین نامه‌ای را دریافت نکرده‌اند و بر اساس قوانین ابتدا باید سیکل اداری این موضوع انجام شود تا اگر به لحاظ قانونی سهرابیان نمی‌تواند در ترکیب استقلال قرار بگیرد، این موضوع رسماً ابلاغ شود.



فوتبال ایران دچار روزمرگی شده؛ بازیکنان پول خود را می‌گیرند و هیچ دستاوردی ندارند

موسوی: پیروزی مقابل تراکتور ابتدای راه استقلال در مسیر سخت است

این تیم در لیگ پیش رو هم به همین گونه است و نظری جویباری استعفا داده اما قطعاً او مسائل را پیگیری خواهد کرد چرا که این تیم حاصل دستپخت او است. نظری جویباری این بازیکنان را به استقلال آورده و نتیجه اقدامات او را خواهیم دید. «به وجود گذشت بیست و چهار دوره از مسابقات لیگ برتر، همیشه تیم‌های استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان جزو مدعیان قهرمانی محسوب می‌شوند و امسال هم شرایط به همین گونه خواهد بود. این پیشکسوت استقلال تصریح کرد: «همیشه رقابت برای قهرمانی بین این ۴ تیم بوده چرا که این ۴ تیم برای خرید بازیکنان مورد نظر خود بودجه خوبی دارند. از نظر من با این لیگ نمی‌توانیم به اهدافمان برسیم. لیگ ما هیچ دستاوردی ندارد و همین طوری دور هم جمع می‌شویم و برای همدیگر کری می‌آیند و پول خود را می‌گیرند و می‌روند، هیچ برنامه‌ای برای توسعه

دستاوردی نداشتند و همیشه می‌رویم و بازی‌های گروهی را برگزار می‌کنیم و برمی‌گردیم. این نتیجه نشان می‌دهد که تیم‌های مانبازی به این همه بازیکن و مربی خارجی ندارند و می‌توانند با بازیکنان داخلی مسابقات لیگ را برگزار کنند. هر ساله مانده که ما را دور هم جمع می‌کند. هر ساله لیگ برگزار می‌شود و یک تیم به عنوان قهرمانی می‌رسد و هزینه‌هایی که برای باشگاه‌های ایرانی می‌شود، بی‌سرانجام است.»

موسوی گفت: «چند سال است که تیم‌های ما قهرمان آسیا نشده‌اند و استقلال چندین سال است که حتی نتوانسته به جمع ۴ تیم برتر برسد. جدا از این استقلال چند سالی است که نمی‌تواند حتی قهرمان لیگ شود. تنها تیم‌ها هزینه‌هایی می‌کنند و بازیکنان می‌آیند و پول خود را می‌گیرند و می‌روند، هیچ برنامه‌ای برای توسعه

فوتبال وجود ندارد. نه با تیم ملی قهرمان آسیا شدیم و نه با تیم‌های باشگاهی توانستیم قهرمان آسیا شویم و این نشانه پسرقت فوتبال ما است. «تیم‌های ما نیاز به این همه بازیکن و مربی خارجی ندارند و می‌توانند با بازیکنان داخلی مسابقات لیگ را برگزار کنند. هر ساله مانده که ما را دور هم جمع می‌کند. هر ساله لیگ برگزار می‌شود و یک تیم به عنوان قهرمانی می‌رسد و هزینه‌هایی که برای باشگاه‌های ایرانی می‌شود، بی‌سرانجام است.»

موسوی گفت: «چند سال است که تیم‌های ما قهرمان آسیا نشده‌اند و استقلال چندین سال است که حتی نتوانسته به جمع ۴ تیم برتر برسد. جدا از این استقلال چند سالی است که نمی‌تواند حتی قهرمان لیگ شود. تنها تیم‌ها هزینه‌هایی می‌کنند و بازیکنان می‌آیند و پول خود را می‌گیرند و می‌روند، هیچ برنامه‌ای برای توسعه



به همه مدعیان بود: استقلال آماده است و با این کیفیت و هماهنگی، عبور از آن دشوار خواهد بود. ترکیب جوانی، انگیزه و تجربه باعث شده آبی‌ها خطرناک‌تر از همیشه ظاهر شوند. هواداران استقلال حالا با هیجان از

آینده صحبت می‌کنند؛ آینده‌ای که با این شروع طوفانی، به نظر می‌رسد درخشان‌تر از همیشه باشد. و در متن تمام این عبارات باید سایپنتو را دید؛ مردی که با وجود انتقادها توانست از استقلال تیمی رعب‌آور پدید آورد.

ترکیب چهار نفره هجومی آبی دیدنی است

استقلال به آسانی ترسناک شد



سرانجام آبی تی سی باسراسانی برای بازی در ترکیب استقلال صادر شد تا این بازیکن بعد از هفته‌ها تلاش از سوی مدیران آبی بتواند در ترکیب استقلال به میدان برود. باسراسانی با ویژگی‌هایی همچون سرعت، تکنیک و قدرت شوت‌زنی، مهره‌ای است که می‌تواند در کنار سحرخیزان، کوشکی و اسلامی، ترکیبی هماهنگ و مرکب‌ار در خط حمله استقلال ایجاد کند. سبک بازی او به گونه‌ای است که از جناح راست با نفوذهای سریع و پاس‌های کوتاه و دقیق می‌تواند به‌خوبی با سحرخیزان هماهنگ شود؛ بازیکنی که در مرکز حمله با دوندگی و تحرک بالا فضاهای خالی ایجاد می‌کند و به پاسر آسانی اجازه می‌دهد آزادانه‌تر در سمت راست فعالیت کند. کوشکی در جناح چپ با سرعت و میل به نفوذ همواره خط دفاعی حریف را مشغول می‌کند و این وضعیت باعث می‌شود آسانی فضای بیشتری برای خلق موقعیت یا شوت‌زنی داشته باشد. از سوی دیگر، اسلامی به‌عنوان مهاجم نوک و تمام‌کننده اصلی، نقطه پایانی برای پاس‌ها و ارسال‌های آسانی و کوشکی است و همین موضوع باعث می‌شود ترکیب چهار نفره استقلال به‌صورت طبیعی یکدیگر را کامل کنند. در چنین آرايشی، آسانی نه تنها می‌تواند گل بزند بلکه با ارسال‌های تیز و دقیق برای اسلامی و سحرخیزان، نقش سازنده پررنگی داشته باشد. این هماهنگی میان جناح راست با آسانی، جناح چپ با کوشکی، مرکز با سحرخیزان و نوک حمله با اسلامی، استقلال را به تیمی غیرقابل پیش‌بینی در حملات تبدیل می‌کند و قدرت هجومی آنها را به شکلی چشمگیر افزایش می‌دهد.

ترددی نباید داشت که استقلال بعد از بردی که در هفته اول به دست آورد، حالا با آمدن این مهره تأثیرگذار تیمی مدعی‌تر نیز خواهد شد و همه را به وجد خواهد آورد. استقلال در فصل جدید با این مهره‌ها چیز دیگری است.

اردوگاه آبی

بازگشت سایپنتو به پرتغال در فیفادی

ریکاردو سایپنتو سرمربی استقلال بعد از بازی مقابل ذوب‌آهن موقتاً ایران را ترک خواهد کرد. با توجه به تعطیلی لیگ برتر ایران در فیفادی، سرمربی پرتغالی آبی پوشان تصمیم گرفته است پس از بازی دوم تیمش مقابل ذوب‌آهن در تاریخ ۴ شهریور، به کشور خود برگردد. او تا به اینجای کار بعد از برگشت به ایران، یک باخت مقابل تراکتور در جریان سوپر جام و یک برد مقابل همین تیم در هفته اول لیگ برتر رقم زده است و به نظرمی‌رسد فعلاً هواداران از عملکرد او راضی هستند. استقلالی‌ها که این فصل با نظر سایپنتو ستاره‌های زیادی را جذب کرده‌اند، امیدوار هستند که بعد از فصلی بحرانی، به جمع مدعیان لیگ برتر بازگردند.

نقش کلیدی چشمی به رغم مصدومیت



روزبه چشمی، هافبک میانی و یکی از ستون‌های اصلی تیم فوتبال استقلال، پس از مصدومیت از ناحیه کتف مجروح‌ه‌ا‌س‌د در هفته اول لیگ برتر مقابل همان تیم حضور یابد. این بازگشت نه‌تنها انگیزه چشمی برای شروعی خوب در لیگ برتر بلکه تعهد او به استقلال را نشان داد. او که در بازی سوپر جام بعد از گلزنی دچار مصدومیت شد، به خاطر سختی کار تیمش مقابل تراکتور خود را به این بازی رساند و در ترکیب تیم قرار گرفت. این دیدار به دلیل حساسیت تاریخی و رقابت دیرینه استقلال و تراکتور، از اهمیت بالایی برخوردار بود و فشار زیادی بر بازیکنان وارد می‌کرد. با وجود مصدومیت، چشمی توانست نقش مؤثری در خط میانی تیم ایفا کرده و کنترل بازی و انتقال توپ‌ها را به خوبی مدیریت کند. او یکی از بازیکنان کلیدی آبی‌ها مقابل تراکتور بود که به رغم مصدومیت باز از خود گذشتگی که داشت، حسابی به آبی‌ها کمک کرد.

فسخ آل کثیر قطعی شد

باشگاه استقلال و عیسی آل کثیر بر سر فسخ قرارداد این بازیکن به توافق رسیدند. آل کثیر که با قراردادی جنجالی به جمع استقلالی‌ها پیوسته بود، بعد از اعتراض هواداران و عدم تمایل ریکاردو سایپنتو، بالاخره از جمع آبی‌های پایتخت جدا خواهد شد. با این فسخ جا باز خواهد شد و استقلالی‌ها در صورت تمایل می‌توانند بازیکن دیگری به خدمت بگیرند. هنوز مقصد بعدی عیسی آل کثیر مشخص نیست. درحالی‌که پیش‌تر ترمه‌م‌ه‌ایی درباره احتمال انتقال او به استقلال خوزستان شنیده‌می‌شد، حالا به نظرمی‌رسد این انتقال منتفی شده و مقصد احتمالی اش باشگاه ملوان باشد. بنابراین با این فسخ خیال هواداران استقلال راحت خواهد شد و آل کثیر که جدیدترین باغی فوتبال ایران لقب گرفته بود، نیامده از جمع آبی‌ها رفتنی شد.

میزبانی استقلال از گاندوهادر شهرقدس

هفته دوم لیگ برتر فوتبال ایران، شاهد رویایی استقلال و ذوب‌آهن خواهد بود؛ دیداری که قرار بود در ورزشگاه تختی برگزار شود، اما به دلیل وضعیت نامطلوب چمن این ورزشگاه، در ورزشگاه شهر قدس برگزار خواهد شد. در شرایطی که ورزشگاه آزادی به دلیل بازسازی فعلاً شرایط میزبانی ندارد شاگردان ریکاردو سایپنتو چهارم شهریور مثل بسیاری از بازی‌های فصل قبل در ورزشگاه شهر قدس میزبانی خود را انجام خواهند داد.

استقلال به عنوان میزبان امیدوار است با استفاده از تجربه و کیفیت تیمی خود، بتواند عملکرد قدرتمندی مقابل ذوب‌آهن ارائه دهد. این بازی به دلیل حساسیت رقابت‌های ابتدایی لیگ و نیاز به کسب امتیاز، اهمیت ویژه‌ای دارد. استقلالی‌ها که در اولین بازی لیگ بیست و پنجم تراکتور را شکست دادند، حالا در صدد برد ذوب‌آهن و برد سه امتیازی دیگری هستند.

غلامی بدون توجه به انتقادات

در جمع استقلال

باشگاه استقلال بدون توجه به انتقادات به توفیق نهایي با عارف غلامی، مدافع فصل گذشته تراکتور رسیده است. این بازیکن حالا عضوی از جمع آبی‌ها شده، اما به دلیل واکنش‌های هواداران و حساسیت‌های موجود، بدون رونمایی رسمی در تمرینات و حتی نیمکت بازی مقابل تراکتور قرار گرفته بود. انتقال عارف غلامی به استقلال، نه تنها بحث‌های رسانه‌ای را به همراه داشته، بلکه حتی در میان اعضای هیأت مدیره باشگاه نیز اختلافاتی ایجاد کرده است. برخی اعضا موافق تراکتور و نگرانی از واکنش هواداران، با این انتقال مخالف بودند. با این حال، کادرفنی و مدیریت باشگاه تصمیم نهایی را اتخاذ کردند و غلامی به استقلال پیوست. او فصل قبل اصلاً عملکرد خوبی در تراکتور نداشت و حتی در بیشتر بازی‌های لیگ، نیمکت‌نشین بود اما باشگاه با پافشاری بالاخره این بازیکن را به جمع آبی‌ها کشاند. حالا باید دید در ادامه، واکنش هواداران به این انتقال و حضورش در ترکیب استقلال چه خواهد بود.

